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 JOHDANTO 

 
Ratsastus tarjoaa ihmiselle elävän harrastuksen, arjesta ja kiireestä irrottavan 

elämäntavan, johon sukeltaa vuosien myötä aina vain syvemmälle. Tallikulttuuri 

tarjoaa parhaimmillaan ihmisen koko elämää tukevan yhteisön, joka tuo vaihtelua 

muun maailman hektisyyteen ja kiireeseen. Ratsastaminen luonnossa rauhoittaa 

tutkitusti sekä kehon että mielen. 

Ratsastus on innostava, intohimoinen, elämyksiä tuottava, liikunnallinen ja 

urheilullinen harrastus, joka antaa sisältöä elämään, lisää hyvinvointia ja kasvattaa 

vastuullisuuteen. Ratsastus on haastava taito- ja urheilulaji ja arvostettua huippu-

urheilua. Kilpalajina ratsastus on tasa-arvoinen sukupuolten ja eri-ikäisten kesken, 

ratsastaja voi kilpailla menestyksekkäästi läpi elämän. 

Kaiken perustana on ihmisen ja hevosen ainutlaatuinen kumppanuus. 

 

1.HALLINTO 

 
Seuran toimintaa johtavan hallituksen puheenjohtajana toimi Jaana Huotari ja 

varapuheenjohtajana Soile Lappalainen. Sihteeri-rahastonhoitajana toimi Mirja 

Leppänen.  

Hallituksen varsinaisina jäseninä toimivat Tiina Klemetti, Soile Lappalainen, Mirja 

Leppänen, Soili Pyy, Asta Uhlbäck sekä Marjo Remes. Varajäseninä toimivat Jenni 

Hirvonen, Eveliina Mikkola sekä Sari Kuure. Junioriedustajina hallituksessa olivat 

Elli Heiskanen ja Susan Lappalainen. 

Kilpailuvastaaana toimi Asta Uhlbäck, turvallisuusvastaavana Soile Lappalainen ja 

nuorisovastaavana Soili Pyy. Tiedotusvastaavana toimi Sari Kuure, ensiapu-ryhmän 

vastaavana Eveliina Mikkola, estekalustovastaavina Asta Uhlbäck ja Jenni Hirvonen 

sekä koulukalustovastaavina Soile Lappalainen ja Soili Pyy. Äänentoistolaitteiden 

vastaavina toimivat Asa Uhlbäck ja Soile Lappalainen 

Hallitus kokoontui yksitoista (11) kertaa. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 

maaliskuussa ja syyskokous marraskuussa. 

Jaana Huotari osallistui Tähtiseurojen puheenjohtajien tapaamiseen lokakuussa 

HiHS:ssa. 

Jaana Huotari ja Mirja Leppänen osallistuivat marraskuussa Ratsastajainliiton 

syyskokoukseen etänä. 

 

2. TUNTITOIMINTA 

 
Tuntitoiminnasta vastaa Mustikkamäen Ratsutalli Oy. Yrittäjänä ja ratsastuksen-

ohjaajana toimii Asta Uhlbäck saaden syksyllä yritykseensä mukaan Niina 

Pursiaisen. Tuntitoiminnasta vastasi lisäksi ratsastuksenohjaaja Ida Yrttiaho, 

harrasteohjaaja Jemina Lintula. 
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3.  VALMENNUSTOIMINTA 

 
Seuran kouluvalmentajana toimi Soile Lappalainen ja estevalmentajana Ida Yrttiaho. 

Koulu- ja esteteamit jätettiin tauolle. 

 

Lisäksi kursseja on pitänyt Arto-Pekka Heino, Anna Kilpeläinen, Sanna Siltakorpi, 

Mini Wahlbeg sekä Sonja Mäkelä. 

 

Elina Jääskeläinen kuuluu nuorten hevosten kenttämaajoukkueeseen hevosen Callis 

H (om. Susanna Kurkinen) kanssa. Hilla Regina ja Helmi-Noora Tervonen kuuluvat 

Pohjois-Suomen esteratsastuksen aluevalmennusryhmään. 

 

4. KILPAILUTOIMINTA 
 

Seurakilpailut: 

KOULURATSASTUS: kilpailuja neljä, luokkia kolme-neljä/kilpailu. Lähtöjä oli 

yhteensä 121.   

ESTERATSASTUS: kilpailuja neljä - luokkia kolme-neljä/kilpailu, lähtöjä yhteensä 

90. Harjoitusluokissa ratsukoita oli yhteensä 28.  

 

Aluekilpailut: 

Heinäkuun kansallisten kilpailujen yhteydessä ratsastettiin perjantaina kolme 

alueluokkaa ja lauantaina kaksi, Ratsukoita perjantain luokissa oli yhteensä   

 59 ja lauantaina 26, yhteensä 85 lähtöä. 

 

Kansalliset kilpailut: 

Heinäkuun kaksipäiväisissä kansallisissa kouluratsastuskilpailuissa lauantaina 

luokkia oli viisi, ratsukoita luokissa yhteensä 48 ja sunnuntaina luokkia kuusi, lähtöjä 

61, yhteensä lähtöjä oli 109. Kilpailut pystyttiin pitämään perjantaina suunnitellusti 

kentällä, mutta lauantain ja sunnuntain luokat jouduttiin ratsastamaan isossa 

maneesissa rankkasateiden takia. 

              

Seuramestaruudet: 

Kouluratsastus opetushevoset:    1. Laura Leinonen-Feya 

   2. Veera Kivioja-Viire 

   3. Mila Pyykönen-B’iskiera  

                         

         suomenhevoset:   1. Soili Pyy-Taikantähti Nelli 

   2. Laura Leinonen-Vauhdin Aatos 

 

      lapsiratsastajat: 1. Hilla Regina-Streamside Sandstone 

  2. Jenny Elfving- Vurle 

  3. Aino Leinonen-B’iskiera 
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      juniorit: 1. Emmi Kananen- Kirkegaardens Gabriel 

  2. Helmi-Noora Tervonen- Kabonda van de Zijpe 

  3. Laura Leinonen- Feya 

   

                        seniorit: 1. Minna Huusko- Edsel Von Insel 

   2. Asta Uhlbäck- Aqualady Jo  

   3. Marja-Leena Parviainen- Niisun Wihtori 

                           

                aikuisratsastajat:    1. Heidi Luomala-Vinhatuulen Carles 

   2. Laura Pohjanvesi- Feya 

   3. Sanna Rönkkö-Vauhdin Aatos 

 

Esteratsastus  lapsiratsastajat: 1. Jenny Elfving - Tibi 

                                                      2. Hilla Regina – Streamside Sandstone  

                                                          

                    juniorit: 1. Jenny Elfing - Viire 

   2. Laura Leinonen- Feya 

                     

       seniorit: 1. Viivi Schroderus – Samurai 

   2. Sanni Horneman – Feya 

 

      aikuisratsastajat: 1. Viivi Schroderus – Tibi 

   2. Sanni Horneman - Senator 

 

      opetushevoset: 1. Veera Kivioja - Viire 

                

Elina Jääskeläisellä oli sekä kansainvälinen että kansallinen kilpailulupa vuonna 

2023, alueluvan maksaneita oli 15 ja seuraluvan 37. 

 

Kilpailukoulutus järjestettiin helmikuussa, osallistujia 8, myös toimihenkilöpalaveri 

pidettiin helmikuussa. Maaliskuussa järjestettiin equipe-koulutus Sari Kuuren 

johdolla. 

 

Kainuun Sanomien KS LIVE esitti suorana lähetyksenä Kainarin verkossa lokakuun 

seuratason esteratsastuskilpailut. 

 

Seuraestekilpailuissa toimi oma ensiapuryhmä, 2-3 henkilöä/kilpailu, ryhmän 

vastaavana toimi Eveliina Mikkola. 
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KILPAILUMENESTYKSIÄ:  

 

Elina Jääskeläinen osallistui huhtikuussa kenttäratsastuskilpailuihin Puolan Sopotissa 

Susanna Kurkisen hevosella Callis H. Ratsukko kilpaili CNC90-tasolla voittaen 

luokan. Ratsukko osallistui myös Ypäjän kansainvälisiin kenttaratsastuskilpailuihin 

elokuussa. 

 

Kati Aavakare palkittiin Kultaisen Kavion Gaalassa vuoden 2022 lännenratsastuksen 

ranking-sijoituksesta - Kati sijoittui Reiningin rankingissa 2. sijalle ratsunaan RML I 

am so Charming. 

 

PALKITTAVAT: 

 

Alue- ja kansallisten kilpailujen perusteella Vuoden Edustaja -junioripokaalin sai 

Helmi-Noora Tervonen ja senioripokaalin Elina Jääskeläinen. 

Seurakilpailujen perusteella juniorien Vuoden pytyn sai Helmi-Noora Tervonen, 

seniori-pokaalin Elina Jääskeläinen ja aikuisratsastajien pokaalin Heidi Luomala. 

Vuoden jäsen -kiertopalkinto luovutettiin Susan Lappalaiselle. 

Nuoren Suomen  ja Veikkauksen lahjoittama Vuoden Juniorivalmentaja - kierto-

palkinto jaettiin Jemina Lintulalle. 

Vuoden opetushevonen /Grinica-maljan sai Feya. 

Vuoden Hymy –palkinto, jonka valintaperusteina on mm. iloinen, auttavainen, 

ystävällinen ja vastuuntuntoinen "hevostyttö"  - palkinnon sai Sohvi Karppinen. 

Tsemppipalkinto luovutettiin Hilla Reginalle. 

 

6. TUOMARITOIMINTA                                                                           
 

Soile Lappalainen toimii IIIK-tuomarina. Soile toimii myös SRL:n tallitarkastajana. 

Esteratsastuksen aluetuomarina toimivat Laura Koskelo, Tarja Hirvonen, Elina 

Salmela, Suvi Juntunen ja Kati Aavakare. 

Alueratamestarina toimivat Elina Salmela, Jenni Hirvonen, Sara Arola ja Ida 

Yrttiaho. Jemina Lintula toimi vielä ratamestariharjoitteliana. 

Laura Koskelo on koulu- ja esteratsastuksen lajistewardi, Tarja ja Jenni Hirvonen 

toimivat lajistewardeina kouluratsastuksessa ja aluestewardeina esteratsastuksessa. 

Elina Salmela, Laura Koskelo sekä Sara Arola osallistuivat estetuomareille, 

stewardeille ja ratamestareille järjestettyyn etäkoulutukseen maaliskuussa. 

 

Toimihenkilöpalaveri pidettiin syyskuussa, osallistujia 10. 
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7. NUORISOTOIMINTA 
 

Tähtiseura-ohjelma on Olympiakomitean seuratoiminnan laatuohjelma. Seuramme 

kuuluu suomalaisten Tähtiseurojen verkostoon, joka muodostuu seuratoiminnan 

laatutekijät täyttävistä seuroista. Seuramme on auditoitu lasten ja nuorten 

Tähtiseuraksi. 

 

Keppihevostunnit pidettiin joka toinen lauantai, ohjaajana toimivat Jenny Elfving ja 

Sohvi Karppinen. 

 

Nuoret perustivat tammikuussa Nuorisohallituksen, johon kuuluu Susan Lappalainen, 

Heidi Pyy, Laura Leinonen sekä Vilma Mustonen. Nuorisohallituksen tavoitteena oli 

aktiivinen somettaminen kepparitunneista, keppihevostoiminnan selvittäminen. 

Nuorisohallituksen jäsenet toimivat seurakisoissa aloittelevien ratsastajien ohjaajina 

ja järjestivät rahankeräyshankkeena makkaranpaiston estekisoissa. 

Maaliskuussa SRL:n järjestämässä iltatee Teams-tapaamisessa oli aiheena 

nuorisotoiminta, Susan oli esittelemässä aloittelevan nuorisohallituksen toimintaa. 

Lokakuussa järjestetyssä Prisman Lastenpäivässä seurastamme oli 12 nuorta 

talkoilemassa. 

 

Maaliskuussa järjestettiin Leirikeskuksessa vanhempain tapaaminen, jossa mukana 

oli kuusi aikuista ja yhdeksän lasta. 

 

Hevos- ja ponikerhon ohjaajien 1. koulutus järjestettiin Raviradan VIP-tiloissa 

maaliskuussa, osallistujia seurastamme olivat Susan Lappalainen, Vilma Mustonen, 

Laura Leinonen sekä Oona Komulainen. 

 

Keväällä järjestettiin hevosten käsittelyn talli-illat equitraining Soile Lappalaisen 

vetämänä. Tapahtuma oli avoin kaikille, jotka halusivat oppia toimimaan oikein 

hevosten kanssa sekä myös kaikille kokeneille ratsastajille, joilla oli halu perehtyä 

lisää tai päivittää tietoja. 

  

Heinäkuussa järjestettiin Naamiaisteemaiset lasten ja nuorten Penny&Friends 

Keppihevoskilpailut sekä harjoitustason esteratsastuskilpailut, osallistujia keppareissa 

oli yhteensä 11 ja esteratsastuskilpailuissa 11. 

 

Kajaanin kaupunginteatterin KEPPARIT-näytelmää kävi porukalla katsomassa 

yhdeksän henkilöä ja myös yksittäisiä seuran jäseniä kävi katsomassa esitystä. 

 

Kainuun Osuuspankin ja Oulujärvi Leaderin nuorten kesätyötuella palkittiin kaksi 

nuorta ja Kainuun Liikunnan kesätyötuella viisi nuorta, jotka toimivat 

talkootehtävissä kansallisten kouluratsastuskilpailujen aikana heinäkuussa sekä 

suunnittelivat ja toteuttivat syyskuun alussa säpinäpäivän – avoimien ovien 

tapahtuman, jossa oli talutusratsastusta, kasvomaalausta, keppihevoskilpailut, johon 
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osallistujia oli 64, lännenratsastusnäytös sekä kahvio. Tapahtumaan osallistujia oli n 

200 ja järjestelyt saivat paljon kiitosta. 

 

8. AIKUISTOIMINTA 
 

Kajaanin Ratsastusseura on Aikuisliikunnan tähtiseura. 

Aikuisliikunnasta vastasi Sanna Heiskanen. 

Kirsi Piiraisen vetämät venyttelytunnit Kirkkoahon entisellä koululla pidettiin joka 

toinen viikko. Kesällä tehtiin kävelylenkit tallin lähimaastossa. 

Tähtiseura-auditointiin liittyvä infotilaisuus järjestettiin tammikuussa Sari Kuuren 

johdolla, tähtiseura-auditointi pidettiin toukokuussa, seurastamme osallistujia oli 

kuusi, SRL:n auditoijina Ulla Alanko sekä Nina Grankvist. 

Seuramme jäseniä osallistui SRL:n kuntohaasteeseen marraskuusta alkaen. 

 

9. LEIRITOIMINTA 
 

Mustikkamäen Ratsutallin järjestämiä kesäleirejä oli seitsemän. Seuramme juniorit 

toimivat leireillä leiriavustajina.  

 

10. MUSTIKKAMÄEN RATSUTALLI JA ALUEEN 

     YRITTÄJÄT 
 

Toimintaamme ohjaa saumaton yhteistyö ja yhteiset tavoittet - yhteistyössä 

järjestimme ratsastuskilpailuja ja erilaisia tapahtumia. Tallille on laadittu 

turvallisuussuunnitelma. 

 

Tallilla toimii  myös Sanna Mattila-Rautiaisen ratsastusterapiayritys. Sanna on 

pitänyt myös istuntatunteja ratsastajille. Sanna toimii myös Horses for Education and 

Therapy International-yhdistyksen presidenttinä sekä Suomen Ratsastusterapeuttien 

puheenjohtajana.  

 

Kainuun Raviradan kanssa yhteistyö oli aktiivista. Käytimme Raviradan VIP-tiloja 

toimihenkilötapaamisessa sekä pikkujoulussamme. Maneesien ja kentän kastelut ja 

suolaukset sekä isommat lanaukset tehtiin Raviradan puolesta. 

 

11. TIEDOTUSTOIMINTA  

 
Sari Kuure toimii seuran tiedotusvastaavana. Sari päivittää seuran www-sivuja ja 

sosiaalista mediaa sekä vastaa sähköpostitiedostuslistasta.  

Liisa Kemppainen on toiminut tiedotuksen apuna. Somettamisessa apuna ovat olleet 

Jemina Lintula, Soile Lappalainen sekä nuorisohallitus. 

Tiedotus sosiaalisen median kautta on lisääntynyt. Seuran Facebook ja Instagram -

sivut ovat aktiivisessa käytössä; seuraajia on Facebookissa noin 884 ja Instagramissa 
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noin 1063. Sosiaalisen median avulla tietoa saadaan levitettyä tehokkaasti myös 

seuran ulkopuolelle. 

Sari Kuure osallistui DigistiSporttia-Kainuussa koulutukseen toukokuussa sekä 

lokakuussa pidettyyn seurafoorumiin, järjestäjänä  molemmissa Kainuun Liikunta. 

 

Kainuun Sanomissa ja Koti-Kajaanissa oli artikkeleja toiminnastamme. 

Sari vastasi myös seurakilpailujen pistepörssistä. 

 

12. JÄSENISTÖ 
   

Seuramme jäsenmäärä vuonna 2023 oli 211 jäsentä, joista senioreja 135 (miehiä 

seitsemän), junioreja 76, joista poikia kaksi. Ainaisjäseniä on kaksi. 

Leena Valtanen on seuran kunniapuheenjohtaja ja Hildur Hagelberg kunniajäsen. 

Seuravaatteet tilattiin keväällä. 

 

Seura teki jäsenkyselyn alkuvuonna, kyselykaavakkeen laativat Jaana Huotari ja 

Marjo Remes. Kyselyyn vastanneita oli 105, vastausmäärää pidettiin hyvänä. 

Kesäkuun hallituksen kokouksessa käytiin läpi kyselyssä nousseisiin asioihin- 

koulutuksia ja vierailevia kurssittajia toivottiin, samoin seuramatkoja ja aikuisille 

omaa ohjelmaa. 

Saimme Arvi ”korumies” Martikaisen pitämään marraskuussa 11.-12.11. 

motivaatioluennon ja ratsastusvalmennuksen kaikille kainuulaisille nuorille sekä 

nuorenmielisille aikuisille. 

Lauantaina pidettyyn luentoon Hotelli Kajanuksessa osallistui 62 henkilöä, 

ratsastusvalmennuksiin lauantaina ja sunnuntaina 25 ratsukkoa, joista osa ryhmistä 

seuran ja ratsastuskoulun tukemina. Lauantai-iltana vietettiin vielä iltaa Ravintola 

Forsissa johon osallistui kaksitoista henkilöä. Tapahtumaan saimme hankittua myös 

sponsoreita. 

 

13. MUU TOIMINTA 

 
Maaliskuun 23. päivä todettiin että ison maneesin lumikuorma oli kasvanut niin 

suureksi ja lunta satoi edelleen koko ajan lisää, joten maneesi jouduttiin laittamaan 

käyttökieltoon. Kaksi suurpuhallinta vuokrattiin perjantaina 24.3  ja niillä satiin 

putoamaan lumet maneesin laelta vuorokaudessa. Maneesi otettiin jälleen käyttöön  

sunnuntaina 26.3. 

 

Soile Lappalainen oli Pohjois-Suomen aluejaoksen hallituksen jäsen ja Elina 

Jääskeläinen kuului SRL:n kenttäratsastuskomiteaan. 

 

Yhteistyökumppanimme Sillä Chic! järjesti jäsenistölle esittelyillan maaliskuussa. 

 

Unelmien liikuntapäivään 10.5 Kuluntalahden maastossa osallistui viisi 

kuntoilijaa. 
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Palomiehet kävivät tutustumassa talliin ja käsittelemässä hevosia syyskuussa, 

myös lasten jalkopallojoukkue kävi tutustumassa hevosiin ja talutusratsastukseen 

syyskuussa. 

 

Kainuulaisten ratsastusseurojen tapaamiseen keväällä osallistuivat Jaana Huotari ja 

Sari Kuure ja marraskuussa Jaana Huotari, Soili Pyy sekä Mirja Leppänen. 

 

Ratsastusseuran ja Mustikkamäen ratsutallin yhteistä pikkujoulua vietettiin joulukuun 

alussa Raviradan VIP-tiloissa. Puurojuhlaan osallistui n 50 seuran jäsentä. 

Joulujuhlassa jaettiin seuran ja ratsastuskoulun pokalit, joulukukin kiittettäviä olivat 

puheenjohtaja Jaana Huotari, varapuheenjohtaja Sole Lappalainen, tiedotusvastaava 

Sari Kuure, nuorisovastaava Soili Pyy, sihteeri-rahastonhoitaja Mirja Leppänen, 

talliyrittäjät Asta Uhlbäck ja Niina Pursiainen, ratsastusterapiayrittäjä Sanna Mattila-

Rautianen sekä aktiivitalokoolaiset Kirsi Piirainen & Sauli Meriläinen ja Vilma & 

Jonna Tervonen. 

 

 


